
Página 40140Número 267	 Viernes, 18 de noviembre de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

5909	 Orden de 15 de noviembre de 2022 de la Consejería de 
Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se 
acuerda la ampliación del plazo máximo de . del concurso 
de méritos convocado por Orden 21 de abril de 2022, de la 
Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. 
Código convocatoria: ABG22.

Mediante Orden de 21 de abril de 2022 de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, se convocó concurso de méritos general, 
concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos 
de trabajo correspondientes al Grupo A, Subgrupo de Clasificación Profesional 
A1, Cuerpo Superior de Administradores y Cuerpo Superior de Administradores 
Tributarios; Subgrupo de Clasificación Profesional A2, Cuerpo de Gestión 
Administrativa y Cuerpo de Técnicos Tributarios, de la Administración Pública de la 
Región de Murcia. Código convocatoria: ABG22. (BORM n.º 101, de 04/05/2022).

El desarrollo de las convocatorias de los procedimientos de provisión de 
puestos de trabajo por el sistema de concurso de méritos exige el cumplimiento 
de determinados plazos en concordancia con lo establecido en el artículo 15 del 
Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo de la Administración 
Pública de la Región de Murcia, aprobado por Orden de 7 de noviembre de 2007, 
de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, y la Base 43.ª de las 
Bases Generales que han de regir las convocatorias de concursos de méritos, 
aprobadas por Orden de 14 de febrero de 2008, modificada por Orden de 4 de 
marzo de 2020, uno de estos plazos es el máximo para resolver el procedimiento, 
cuyo plazo es de 6 meses a contar desde el día siguiente al de finalización del 
plazo de presentación de solicitudes, plazo que vence el próximo 1 de diciembre 
de 2022.

Debido al elevado número de solicitudes formuladas y de personas afectadas, 
así como de puestos solicitados, y aunque se han habilitado los medios materiales 
y personales que se consideran adecuados, la Comisión estima la imposibilidad 
de cumplir el plazo establecido por las razones anteriores, y dado que la misma 
no perjudica derechos de terceros, se hace necesaria la correspondiente 
ampliación del plazo legal para resolver, tal y como establece el artículo 23 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

En virtud de lo anterior, y en uso de las facultades conferidas por el artículo 
12.1 y 12.2j) del Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de 
Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, 

Dispongo:

Primero: Ampliar en 6 meses el plazo máximo de resolución y publicación 
del concurso convocado por Orden 21 de abril de 2022, de la Consejería de 
Economía, Hacienda y Administración Digital, código convocatoria. ABG22.

NPE: A-181122-5909



Página 40141Número 267	 Viernes, 18 de noviembre de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo: La presente Orden tendrá efectos de 2 de diciembre de 2022, día 
siguiente a la fecha de finalización del plazo de resolución.

Tercero: La presente Orden se publicará en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
con los efectos señalados en el apartado segundo.

Cuarto: Contra la presente Orden no cabe interponer recurso alguno, sin 
perjuicio que conforme a lo previsto en el artículo 112.1 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, la oposición a la misma podrá alegarse por los interesados para su 
consideración en la resolución que ponga fin al procedimiento.

Murcia, 15 de noviembre de 2022.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-181122-5909


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	9590/2022	Decreto-Ley n.º 6/2022, de 17 de noviembre, de medidas fitosanitarias excepcionales y urgentes para la gestión de los restos vegetales generados en la propia explotación mediante quema controlada “in situ” para evitar la proliferación y dispersi
	9586/2022	Decreto n.º 209/2022, de 17 de noviembre, por el que se establece la ordenación y el currículo de la Educación Primaria en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	9233/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1392/2022, de 8 de noviembre, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del reglamento de reconocimiento de créditos a los estudiantes de grado por la rea
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	9485/2022	Orden de 15 de noviembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se acuerda la ampliación del plazo máximo de Resolución del concurso de méritos convocado por Orden 21 de abril de 2022, de la Consejerí
	Consejería de Educación
	9439/2022	Orden de 11 de noviembre de 2022 de la Consejería de Educación por la que se establecen las bases y la convocatoria de los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización para el ingreso mediante concurso de méritos a los Cuerpos de 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9555/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de Director Médico de la Gerencia del Área III (Lorca) de este organismo, convocado por Resolución del Dire
	9510/2022	Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un procedimiento para la provisión de las funciones de la Jefatura de Estudios del Centro Docente Hospital Clínico Universitario Virgen d
	9515/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que, por errores de omisión, no figuran en la Resolución definitiva del Director Gere
	9516/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra como personal estatutario fijo, en las correspondientes categorías y opciones estatutarias, al personal laboral fijo dependiente de este organismo que ha superad
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	9539/2022	Orden de 15 de noviembre de 2022 de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia por la que se modifica la Orden de 2 de noviembre de 2022 por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de tr
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9534/2022	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica desvío de línea Puerto Lumbreras 20 kv por afección de Rambla del Murciano (tramo AP.423-AP.425), en el término municipal de Puerto Lumbr
	9535/2022	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica Elevación de línea Aguaderas 20 kV por afección de Rambla Quinta del Valenciano, en el término municipal de Lorca (Murcia). Expte. 1J22EX
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	8978/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada del Mar Menor”, clasificada entre las del término municipal de Cartagena, para
	9446/2022	Anuncio de la Resolución de 9 de noviembre de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe de Impacto Ambiental del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial SUS-11 “Ferial” del Pla
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9261/2022	Resolución de 2 de noviembre de 2022, de la Dirección General de Territorio y Arquitectura por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 355/2022, seguido ant
	9262/2022	Resolución de 2 de noviembre de 2022, de la Dirección General de Territorio y Arquitectura por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 358/2022, seguido ant
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	ADIF-Alta Velocidad
	9345/2022	Resolución de la Dirección General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria por la que se abre Información Pública correspondiente al Expediente de Expropiación Forzosa 035ADIF2215 motivado por las obras del “Modificación nº 1 del pro
	IV. Administración Local
	Abarán
	8851/2022	Anuncio de  nombramiento de personal eventual.
	Alguazas
	9245/2022	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 21/2022.
	Caravaca de la Cruz
	9239/2022	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por estacionamiento de vehículos de tracción mecánica en zonas reguladas.
	Cartagena
	9417/2022	Inicio de procedimiento y apertura de plazo para solicitar autorización de instalación de barras en terrazas de establecimientos de hostelería con motivo de las fiestas de Navidad los días 24 y 31 de diciembre de 2022.
	Librilla
	8781/2022	Convocatoria para la elección de Juez de Paz Titular de Librilla.
	Mazarrón
	9017/2022	Bases para la provisión mediante promoción interna, de diecisiete plazas de Administrativo, procedimiento concurso oposición, OEP 2019 y 2021.
	9019/2022	Bases específicas y convocatoria de proceso extraordinario de estabilización.
	Molina de Segura
	8975/2022	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso libre, de una plaza de Asesor/a Jurídico/a de la plantilla de personal laboral fijo.
	9232/2022	Corrección de error material en anuncio de exposición de aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la actuación municipal en relación con la venta, suministro y dispensación de bebidas alcohólicas y su consumo en espacios y vías públicas.
	Puerto Lumbreras
	9385/2022	 Rectificación de error de transcripción en la publicación núm.: 5674 del Boletín Oficial de la Región de Murcia (BORM) número 258, de 8 de noviembre de 2022.
	San Javier
	8989/2022	Convocatoria de subvenciones a actividades de transporte marítimo de personas en San Javier.
	Torre Pacheco
	9106/2022	Nombramiento de funcionarias de carrera.
	Villanueva del Río Segura
	9235/2022	Aprobación definitiva de la modificación de créditos n.º 8/22, por suplementos de crédito, del vigente Presupuesto General para el ejercicio 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Arco Sur Mar Menor”, Cabo de Palos
	9409/2022	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-11-17T15:05:52+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



